
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Cattolica, lì  06/08/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    525    DEL     15/07/2013 

COSTITUZIONE DI  UN  FONDO  ECONOMALE  PER  IL RIMBORSO  DELLE 
SPESE PREVISTE DALL'ART. 12 C. 1 LETT. B) DELLA CONVENZIONE PER 
LA  GESTIONE  DELL'UFFICIO  UNICO  DI  AVVOCATURA  PUBBLICA 
APPROVATA CONDELIBERAZIONE CONSILIARE N. 52 DEL 25/10/2012 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   RESPONSABILE AMMINISTRATIVO SEGRETERIA DEL SINDACO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Giuseppina Massara 

PRATICA N.   607  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2013, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2013/2015 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione  provvisoria  delle  risorse  ai  dirigenti  di  settore  nelle  more  di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione” con la quale in applicazione del Decreto 
Legislativo 118/2011 si  indica,  in  attesa dell'approvazione del bilancio di  previsione 
2013, di impegnare 3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 
– 2014;

RICHIAMATO l'art.  12  comma  1  della  convenzione  per  l'Ufficio  Unico  di 
Avvocatura Pubblica  approvata con deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 
25.10.2012 che prevede che “Gli enti convenzionati assumono direttamente a proprio 
carico le spese (omissis)…. b) le spese processuali necessarie al patrocinio, comprese 
spese  di  domiciliazione  e  le  spese  di  missione  sostenute  dall'Avvocato  per  l'attività 
svolta in loro favore”;

PRESO ATTO   della  nota  trasmessa via  mail  dall'Ufficio  unico di  Avvocatura 
Pubblica  in data 11/07/2013 contenente la previsione, effettuata sulla base del numero 
di  procedimenti  giudiziari  che  il  predetto  ufficio  ha  avuto  mandato  di  attivare,  di 
costituire un fondo economale di € 4.000,00- 5.000,00 per il periodo luglio – dicembre 
2013  occorrente  al  rimborso  delle  spese  vive  sostenute  per  le  attività  connesse  al 
patrocinio legale conferito.

Ritenuto  quindi  necessario   provvedere  ai  sensi  dell'art.  12  c.  1  lett  b)  della 
convenzione  che  regola  il  servizio  di  Avvocatura  approvata  con  deliberazione  del 
Consiglio comunale n. 52/2012, alla costituzione di un fondo economale di € 4.000,00 
necessario al rimborso della predette spese; 

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  di  costituire,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa  che  si  danno  per 
interamente richiamate e trasfuse, un fondo economale di € 4.000,00 per il  rimborso 
delle spese processuali necessarie al patrocinio, comprese spese di domiciliazione e le 
spese  di  missione  sostenute  dall'Avvocato  per  l'attività  svolta  in  favore 
dell'Amministrazione Comunale di Cattolica  da sostenersi nel periodo luglio-dicembre , 
così come stabilito dall'art, 12 c.1 lett. B della convenzione per la gestione dell'Ufficio 
unico di avvocatura pubblica approvata con deliberazione del Consiglio comunale n. 
52/2012.

Pratica  607  Determinazione Dirigenziale  n.  525 del  15/07/2013 pag. 2 di 4



2) di liquidare,  la somma di € 4.000,00 a favore dell'Economo Comunale per il 
rimborso delle predette spese che verranno sostenute dall'Ufficio Unico di Avvocatura 
Pubblica nel periodo luglio – dicembre 2013, autorizzando l'Economo ad anticipare le 
spese più urgenti ed indifferibili su richiesta dell'Avvocato Coordinatore;

3) di imputare la spesa complessiva di € 4.000,00 sul capitolo 270002 del Bilancio 
di Previsione corrente esercizio finanziario – Cod. Siope 1331; 

4) di  dare atto che la scadenza della liquidazione e del pagamento della spesa 
oggetto della presente determinazione dirigenziale è il mese di LUGLIO 2013; 

5)   di  individuare  nella  persona  del  Sig.  Marco  Nanni  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;
  

Il Dirigente Responsabile
  Giuseppina Massara 

Pratica  607  Determinazione Dirigenziale  n.  525 del  15/07/2013 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

270002 1172 2013 4000,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  15/07/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  607  Determinazione Dirigenziale  n.  525 del  15/07/2013 pag. 4 di 4


